
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

44
1-

c8
94

-e
b6

a-
25

79
-d

dd
d-

36
fe

-3
b3

b-
dd

60
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lta

C
S

V
.h

tm

CSV : GEN-f441-c894-eb6a-2579-dddd-36fe-3b3b-dd60

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : DOMÈNEC ESPRIU CLIMENT | FECHA : 04/12/2023 18:34 | Aprueba

   

1 
 

CORRECCIÓN A LA RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 

OBJETO DEL CONTRATO: SUMINISTRO DE GAS NATURAL PARA EL EDIFICIO DE 
LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN SITO EN LA CALLE TORRELAGUNA 
58 BIS (año 2024) 
 
Nº Expte. 2023C0000035 
 
Adjudicatario: ADELFAS ENERGÍA, S.L 
 
C.I.F.: B26500231 
 
Precio de adjudicación: 37.930,47 € (IVA excluido) 
       45.895,87 € (IVA incluido) 
 

 
 
Con fecha 29 de noviembre de 2023 se ha adjudicado el contrato de SUMINISTRO DE GAS 
NATURAL A LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN, a iniciar en 2024. 
 
El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común  
de las Administraciones Públicas, establece que “las Administraciones públicas podrán, 
asimismo rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores 
materiales, de hecho, o aritméticos existentes en sus actos”. 
  
Advertida errata en la tabla de distribución anual de las cantidades aplicadas al contrato que 
figura en la resolución de adjudicación, esta queda establecida como sigue: 

 

Aplicación Presupuestaria: 28.303.463B.221.02 
 2024 2025 TOTALES 

Importe de la adjudicación: 25.286,98 12.643,49 37.930,47 

I.V.A. 21%:   5.310,27   2.655,13 7.965,40 

Total Adjudicación: 30.597,25 15.298,62 45.895,87 
 
 
 
En Madrid, a fecha de la firma electrónica 
 
LA PRESIDENCIA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN 
 
P.D. (Resolución de 27 de julio de 2018, BOE nº 184, de 31 de julio) 
EL DIRECTOR DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN 
 
Domènec Espriu Climent 


		2023-12-04T18:44:06+0100
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD




